
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την Απόφαση με αριθμό  Ε (2007) / 5337/ 26.11.2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Μακεδονίας – Θράκης 2007-

2013»,

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τη με 

αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 και  την τελική τροποποίηση με αρ. πρωτ.28020/ΕΥΘΥ1212/19.07.10 Υπουργική 

Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης,  

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 9766/ΕΥΣ 1120/29-02-2008 «Τροποποίηση της υπ αριθμ. 41542/Γ΄ΚΠΣ/277ΚΥΑ/8-

12-2000 (ΦΕΚ1501/Β) Κοινής Υπουργικής Απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας με 

σκοπό την αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.3614/2007» με την οποία συστάθηκε η Ενδιάμεση 

Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας,

5. Την με αρ. πράξη 24/09.12.2009 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ528/16.12.2009) απόφαση ορισμού του Γενικού 

Γραμματέα που υπογράφει την απόφαση ένταξης,  

6. Την με αρ. πρωτ. 53282/ΕΥΣ 7670/20.11.2008 απόφαση, με την οποία εκχωρούνται στην Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονία αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης,

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013», που αφορούν την έγκριση 

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

8. Την με αρ. πρωτ. 6929/14-09-2009 πρόσκληση  της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας του 

Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 8 «ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ ΠΔΜ»  και της Θεματικής Προτεραιότητας 76 «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΓΕΙΑΣ».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Περιοχή Ζ.Ε.Π. Κοζάνη
Ταχ.Κώδικας : 50100
Πληροφορίες : ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ
Τηλέφωνο : 2461053900 2461053936
Fax : 2461053969
Email : evegmixa@mou.gr

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟΥ" με κωδικό MIS 271008 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Μακεδονία - 

Θράκη" 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΟΖΑΝΗΣ
Προς:

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 27
T.K : 50100

Κοζάνη, 29/10/2010
Α.Π. : 4780



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟΥ" στον Αξονα Προτεραιότητας "08 - Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στην 

ΠΔΜ" του Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

9. Την με αρ. πρωτ. 1056/23-09-2009 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου Ν.Α Κοζάνης προς την Ενδιάμεση 

Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013»,

10. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

11. Τα από 4/03/2009 & 6/05/2010 συμπεράσματα της 1ης & 2ης Συνεδρίασης της Διάσκεψης των Προέδρων των Επιτροπών 

Παρακολούθησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, του ΠΑΑ και του Ε.Π. Αλιείας.

12. Την από 06-05-2010 Επιχειρησιακή Συμφωνία Υλοποίησης (Ε.Σ.Υ.) του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Μακεδονίας – Θράκης», μεταξύ Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας. 

13. Το με απ. πρωτ. 4101/02-09-2010 έγγραφο της ΕΔΑ/ΠΔΜ, για την ετοιμότητα ένταξης της πράξης

14. Το με αριθμό πρωτ. 4408/27-09-2010 έγγραφο της ΕΔΑ/ΠΔΜ, αποστολής του Συμφώνου Αποδοχής Όρων Απόφασης 

Ένταξης Πράξης

15. Το με αριθμό πρωτ. 1936/06-10-2010 έγγραφο της Ν.Α. Κοζάνης με το οποίο παραλάβαμε το υπογεγραμμένο Σύμφωνο 

Αποδοχής Όρων Απόφασης Ένταξης Πράξης.

16. Την με αριθμό πρωτ. 4722/22-10-2010 εισήγηση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

για την ένταξη στο Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013».

271008 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΟΖΑΝΗΣ 3. Δικαιούχος:

3013000 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠ0058

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2011ΕΠ00580002

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

38
9004
9302

Αριθμός έργων  τομέα Υγείας
Νοσοκομειακές κλίνες που δημιουργούνται - αναβαθμίζονται
 Άμεσα εξυπηρετούμενος πληθυσμός (ηλικιωμένοι και άτομα που
χρήζουν κατ΄οίκον βοήθειας) - (πλήθος)

Αριθμός
Αριθμός
Αριθμός

 1.00
 100.00

 94,000.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 1,900,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 16.39 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 1,900,000.00  1,900,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 1,544,715.45
 355,284.55

Βάσει 
Παραστατικων

 1,900,000.00Σύνολο (1)  1,900,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 1,900,000.00 Ευρώ 

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ, με αναφορά στα 
βασικά τεχνικά / λειτουργικά  κ.α. χαρακτηριστικά της.
• Το έργο  αφορά στη διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου του Μποδοσάκειου 
Νοσοκομείου Πτολεμαϊδας, συνολικής έκτασης περίπου 35 στρεμμάτων. Οι εργασίες 
που περιλαμβάνονται είναι οι εξής:
• Επανασχεδιασμός της κεντρικής πύλης εισόδου (θυρωρείο)
• Διαμόρφωση του χώρου της κεντρικής εισόδου του κτιρίου και της εισόδου των 
επειγόντων περιστατικών
• Ανακατασκευή ελικοδρομίου
• Δημιουργία χώρων στάθμευσης αυτοκινήτων
• Διευθέτηση κυκλοφορίας και έλεγχός της με τα κατάλληλα μέσα
• Αντιμετώπιση όμβριων υδάτων για την παραλαβή των απορροών της περιοχής 
μελέτης
• Φύτευση και άρδευση του περιβάλλοντος  χώρου
• Τοποθέτηση υπαίθριου εξοπλισμού
• Επιλογή χρήσης υλικών που θα καλύπτουν τις λειτουργικές και αισθητικές 
απαιτήσεις της περιοχής
• Φωτισμός. 
Οι οικοδομικές εργασίες θα περιλαμβάνουν: χωματουργικά/ καθαιρέσει, 
σκυροδέματα, τοιχοποιίες/ επιχρίσματα, δίκτυα (υδραυλικά, ηλεκτρικά), επενδύσεις/ 
επιστρώσεις, ξύλινες-μεταλλικές κατασκευές, τελειώματα. 

 6. Παραδοτέα πράξης: Τεχνικό έργο



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Κίρκος Γεώργιος

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  1,900,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  1,900,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  1,900,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2011 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 1,600,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0058
Φορέας ΣΑ: 2010003
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2011ΕΠ00580002
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ


